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б) в т. 4 думите „осиновителите или съ-
прузите“ се заменят с „осиновителите, съ-
прузите или един от родителите на майката 
или бащата“.

3. В ал. 3:
а) създава се нова т. 3:
„3. след подадена нова декларация в срока 

по чл. 53, ал. 2 ЗДДФЛ, с която са направени 
промени в годишната данъчна декларация, 
в резултат на което се променя размерът на 
дължимите осигурителни вноски, самоосигуря-
ващото се лице подава еднократно декларация 
образец № 6 в срок до 30 септември на годи-
ната, следваща годината, за която се отнасят 
вноските; когато се намалява размерът на де-
кларираното задължение, самоосигуряващото 
се лице подава декларация образец № 6 с код за 
корекция на хартиен носител или на електронен 
носител и хартиен носител след разрешение на 
Националната агенция за приходите“;

б) досегашните т. 3 и 4 стават съответно 
т. 4 и 5.

4. Алинея 14 се отменя.
5. Алинея 15 се изменя така:
„(15) Националният осигурителен инсти-

тут подава данни за дължимия данък върху 
доходите на лицата, на които са изплатени 
гарантирани вземания, с декларация образец 
№ 1 и декларация образец № 6.“

§ 2. В чл. 6а се правят следните изменения:
1. В ал. 8 думите „за лицата по чл. 3, ал. 3, 

т. 1 – 4“ се заличават. 
2. В ал. 11 думите „по чл. 3, ал. 3, т. 2, 3 

и 4“ се заменят с „по чл. 3, ал. 3, т. 2, 4 и 5“.
§ 3. В чл. 8, ал. 2 думите „и ал. 15“ се 

заличават.
§ 4. В § 2а от допълнителните разпоредби 

се правят следните изменения:
1. В ал. 1:
а) точка 1 се отменя;
б) в т. 5 думите „19 и“ се заличават;
в) в т. 6 и 8 думите „т. 19 и“ се заличават.
2. Алинея 2 се изменя така:

„(2) Всяка от определените по реда на ал. 1, 
т. 2 – 10 осигурителни вноски и вноски за 
фонд „Гарантирани вземания на работниците 
и служителите“, за сметка на осигурителя/
работодателя и за сметка на осигуреното лице, 
се закръгляват поотделно, по реда на чл. 3 от 
Наредбата за реда за избор на осигуряване, 
внасяне и разпределяне на задължителните 
осигурителни вноски, вноските за фонд „Га-
рантирани вземания на работниците и служи-
телите“ и за обмен на информация, приета с 
Постановление № 233 на Министерския съвет 
от 2015 г. (обн., ДВ, бр. 68 от 2015 г.; изм. и 
доп., бр. 5 от 2016 г.).“ 

§ 5. Приложение № 1 към чл. 2, ал. 1 се 
изменя така:

„Приложение № 1 
към чл. 2, ал. 1


